REQUERIMENTO N2 {)l{ 1/2017 VEREADOR

ASSUNTO

COLOCAÇÃO DE UMA CAÇAMBA DE LIXO, PRÓXIMO AO CEMITÉRIO DE
TIÚMA, BAIRRO DE TIÚMA, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa Diretora, que após ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais, nos termos regimentais, que seja
enviado expediente ao Prefeito do Município BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, solicitando a colocação de uma caçamba de lixo (repositor de
lixo) próximo ao Cemitério de Tiúma.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista ser o
local, um deposito de lixo, constante, o que vem ocasionando a chegada
de diversas pragas (insetos, ratos, escorpiões) dentre outras pragas que
podem prejudicar a saúde humana. Saliento-vos que a referida colheita do
lixo na localidade , não vem surtindo o efeito esperado, ocasionando a
concentração de lixo na referida rua.

Salas das Sessões, 01 de fevereiro de 2017.

d da~óà~ /4 ~~!f ,<,t_n,,,r/'_
éftERO-Pt+JHEIRO DOSSANTÓS JUNIOR

{Professor Cícero Pinheiro)
VEREADOR - PTB